

رئیس در مورد اولویت‌های اعلامی دولتش یعنی مبارزه با فساد تصریح کرد: من در روز اول دولت به همه همکاران گفتم منافذ و بسترهای فساد را در دولت شناسایی کنند. قبل از شروع دولت هم به کارگروهی گفته بودم که این موضوع را پیگیری کنند و منشوری در این باره ایجاد شود که این منشور آماده خواهد شد. وی با بیان اینکه شرط ما در دولت برای فسادستیزی همه مدیران است، تأکید کرد: همه مدیران باید خود را پاسخگو بدانند.

پنجشنبه نامه

پس از صحبت‌های اکبری تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع مجلس در خصوص اینکه زنگنه وزیر نفت دولت روحانی به او گفته نمی‌توانیم نفت بفروشیم یک منبع نزدیک به وزیر سابق نفت به این مسأله واکنش نشان داده و از قول او بیان کرده است: «بیژن زنگنه این اظهارات را از اساس تکذیب کرده و گفته است هرگز نگفته ما نمی‌توانیم نفت بفروشیم ضمن آنکه عملکرد واقعی و به دور از شعار وزارت نفت در سه سال گذشته و در اوج تحریم‌ها دلیل محکمی بر رد ادعای بی پایه و اساس این نماینده است.»

سال پانزدهم - شماره ۶۹۹ - چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۰ - ۱ صفر ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

مقامات رد صلاحیت شده‌ای که پاسخ قانع کننده نشیندند

طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مجلس شورای اسلامی بدون وجود شورای نگهبان اعتبار ندارد مگر در مورد تصویب اعتبارنامه نمایندگان و انتخاب شش نفر عضو حقوقدان شورای نگهبان بنا بر این کلیه مصوبات مجلس شورای اسلامی در صورت تأیید شورا قابلیت اجرا دارد. سازمان‌ها و مسئولان از جمله اعضای شورای نگهبان وظیفه دارند زمینه‌هایی فراهم نمایند تا موقعیت این نهاد حفظ گردیده و اعتماد مردم به عملکرد شورای نگهبان روزه‌به‌روز بیشتر شود. رسانه‌ها و جراید باید بتوانند پاسخ پرسش‌های قانونی خود را از سوی اعضای شورا با گفتاری متین و قوی سدید دریافت نمایند. به عنوان نمونه انتظار این است که برای عموم مشخص گردد چرا قبل از ثبت‌نام کاندیداهای ریاست جمهوری دوره سیزدهم شورای نگهبان تصمیم می‌گیرد شرایط خاصی را برای ثبت‌نام‌کنندگان در نظر بگیرد و صدها نفر نتوانند به عنوان نامزد شرکت در انتخابات ریاست جمهوری در وزارت کشور حاضر شده و ثبت‌نام نمایند؟ در حالی که رئیس جمهور وقت و نهاد حقوقی ریاست جمهوری و بسیاری از حقوقدانان با صراحت دستورالعمل صادره از سوی شورای نگهبان را تأیید نمی‌نمودند. در آن صورت مناسب بود صدا و سیما با حضور عده‌ای از حقوقدانان و بعضی از نمایندگان مجلس، نمایندگان احزاب و فعالان سیاسی جلساتی به عنوان مناظره و گفت‌وگو تشکیل می‌داد تا هر یک دلایل خود را عرضه نموده و اطلاع‌رسانی کافی و لازم می‌شد چون همگان به این امر معترفند که شورای نگهبان در نگارش قانون نقشی ندارد و قانونگذاری بر عهده مجلس شورای اسلامی است.

فقه‌ها و حقوقدانان شورای نگهبان به این نکته واقف هستند که بعد از اعلام نام کاندیداهای احزاب صلاحیت شده عملکرد شورای نگهبان محل بحث و سوال و اعتراض بود تا آنجا که سید حسن خمینی پیشنهاد نمود افرادی هم که اسامی آنان به عنوان کاندیدای مورد تأیید اعلام شده از حضور در انتخابات انصراف بدهند و بسیاری از احزاب و گروه‌ها و احزاب شناسنامه‌دار نسبت به موضوع عدم احراز صلاحیت کاندیداهای معترض بودند و همگان دیدند و شنیدند که با اضافه نمودن ساعت‌ها به مدت رأی‌گیری و با تبلیغات وسیع و فراگیر تمام شبکه‌های صدا و سیما و مؤسسات و سازمان‌های فرهنگی و تبلیغاتی و با بازگذاشتن درب‌های محل رأی‌گیری تا ساعاتی گذشته از نیمه‌شب ۲۸ خرداد ماه سال جاری کمترین تعداد رأی‌دهنده در چهار دهه اخیر پای صندوق‌های رأی حاضر شدند گرچه ۲۱۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم برخلاف عرف از چند کاندیدای پوششی درخواست نمودند به نفع سید ابراهیم رئیسی از حضور در انتخابات خودداری نمایند. ضمناً سخنگوی سابق شورای نگهبان آمار شرکت‌کنندگان در انتخابات را با فرانسه مقایسه می‌نمود و توجهی به این نکته نداشت که افزایش آمار شرکت‌کنندگان نشان از مقبولیت بیشتر نظام دارد. معمولاً کمتر اتفاق می‌افتد عموم مصوبات مجلس محل بحث و اعلام‌نظر مردم قرار گیرد اما در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری رد یا تأیید صلاحیت کاندیداهای از سوی شورای نگهبان بیشتر مطرح و محل بحث و بررسی و نقل محافل و مجالس می‌گردد.

اظهارات گوناگون و گاه متناقض بعضی از حقوقدانان و فقهای شورای نگهبان و حیدر مصلحی وزیر اسبق اطلاعات درباره تصمیم شورا بر عدم احراز صلاحیت مرحوم آیت‌... اکبر هاشمی رفسنجانی در تاریخ سیاسی کشور ماندگار شد و پیشنهادی مطرح گردید که فیلم مذاکرات مربوط به نشست بررسی عدم احراز صلاحیت هاشمی رفسنجانی منتشر گردد که در این صورت نیز مردم را قانع نخواهد کرد. در نهایت ادعای حیدر مصلحی از طرف شورای نگهبان تکذیب و به ظاهر موضوع خاتمه یافته تلقی گردید در حالی که واکنش‌های زیادی در این باره به عمل آمد و از جمله محمد هاشمی به نقل از آیت‌... اکبر هاشمی گفته‌های حیدر مصلحی را تأیید نمود.

نماینده مردم شهرستان ابهر در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «بعضی از سوالات پیرامون عملکرد شورای نگهبان وجود دارد از جمله اینکه کسی که در انتخابات مجلس رد صلاحیت شده است چگونه می‌تواند در انتخابات ریاست جمهوری تأیید صلاحیت شود؟ یک جوابی دوستان شورای نگهبان دادند که گفتند ممکنه پرونده‌ای آن شخص در آن زمان داشت، اما الان رفع شده است... به نظر بنده شورای نگهبان باید قوی‌تر از این عمل کند و جواب متقن به جامعه بدهد.

آینده امن برای افغانستان و ایران از راه پنجشیر می‌گذرد



پنجشیر میدان آزمون نهادهای بین‌المللی از جمله نیروهای حافظ صلح بود که میلیاردها دلار بودجه دارند و بی اعتبار شدند و نشان دادند که تابع اراده سیاسی قدرت‌ها هستند نه مردم و مظلومین.

آینده امن برای افغانستان و ایران از راه پنجشیر می‌گذرد و شکست پنجشیر شکست افغانستان، ایران، خاورمیانه و بلکه همه جهان است. عمادالدین باقی در یادداشتی برای جماران نوشت: دو روز پیش نوشتیم: «راه‌هایی از شر تروریسم از پنجشیر می‌گذرد» و مقاومت پر فروغ پنجشیر ثابت می‌کند که پیروزی طالبان نه بخاطر قدرت آنها و همراهی مردم بلکه به خاطر ضعف حکومتی آلوده به فساد و مزدوری بود. آینده امن برای افغانستان و ایران از راه پنجشیر می‌گذرد و شکست پنجشیر شکست افغانستان، ایران، خاورمیانه و بلکه همه جهان است. رفتار غرب در برابر جهان اسلام و از جمله درخصوص افغانستان، رفتاری مغرورانه و متکبرانه بوده است. آمریکا و متحدین غربی‌اش یکبار با حمله به افغانستان به بهانه بازداشت بن لادن رهبر

القاعده، خطای بزرگی مرتکب شدند و نطفه بحران خونینی را در منطقه کاشتند. این بار پس از ۲۰ سال شکست در تلاش برای ملت‌سازی و جامعه مدنی قارچی و پروژه‌های، افغانستان را ترک کردند و با ترک افغانستان و تنها گذاشتن مردمی که در برابر تروریست‌ها مقاومت می‌کردند بزرگترین خطای تاریخ را مرتکب شدند به بهانه اینکه مردم، طالبان را می‌خواهند یا طالبان تغییر کرده‌اند. اما عامل شکست آمریکا و برآمدن طالبان، توهمات آمریکا و دولت دست‌نشانده بود. کسی که با ساختار تشکیلاتی طالبان و با سازمان فکری و ایدئولوژیکی آنها آشنا باشد می‌داند که طالبان تغییر نکرده است. طالبان قائم به دستگاه امنیتی پاکستان، ممکن است از جنگ خسته شده باشد اما ادعای تغییر، خدعه‌ای بیش نیست، خدعه‌ای که جهان را فریب می‌دهد و شاید که جهان

هم دوست دارد فریب بخورد اما تاوان آن را خواهند داد هرچند که بیشترین تاوان را مردم مسلمان منطقه و برادرکشی‌ها متحمل خواهد شد. به همین دلیل مشکل افغانستان در همسایگی ما مشکل ماست و تاثیر مستقیم بر ایران دارد. اگر طالبان در ادعای تغییر صادق بود، باید نشانه‌های عملی‌اش دیده می‌شد. مهمترین نشانه عملی، اعلام تسلیم و التزام به قواعد انتخابات آزاد و تمکین به نتیجه آن است و اینکه هیچ دولتی بدون اینکه از دل انتخابات آزاد بیرون آمده باشد تشکیل نمی‌شود. مهم‌تر از همه اینکه سازمان امنیتی و قضایی تحت نظارتی کاملاً دموکراتیک و نه در انحصار این گروه باشد. تجربه نشان داده است با در انحصار گرفتن سازمان امنیتی و قضایی به راحتی می‌توان دیگران را حذف و یک قدرت تمامیت‌خواه را حاکم کرد.

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

- ۳ **فیلتر جواب نمی‌دهد همانطور که محدودیت ماهواره جواب نداد**
- ۲ **اخراج دکتر بیژن عبدالکریمی از دانشگاه آزاد بدترین کار در بدترین زمان**
- ۴ **بدرفتاری‌ها در اوین لطمه بزرگی بر حیثیت نظام بود**
- ۳ **علاقه‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خدمات بعد از انتصاب «زبان‌دراز»**

استعفای آملی لاریجانی یک کار حکیمانه بود

نماینده سابق مردم تهران به کناره‌گیری آیت‌... آملی لاریجانی از شورای نگهبان واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی مطهری در توئیتر نوشت: کناره‌گیری جناب صادق لاریجانی از شورای نگهبان یک کار حکیمانه بود. وقتی نهادی استقلال و فلسفه وجودی خود را از دست می‌دهد و فرمانبر و ابزار دست یک محفل امنیتی و اطلاعاتی می‌شود و دیگر نمی‌توان از حقوق ملت دفاع کرد بهترین کار کناره‌گیری است.

دیدار افشانی با کربوبی

محمدعلی افشانی، عضو حزب اعتمادملی با عنوان «توفیق دیدار شیخ» نوشت: یکی از مهم‌ترین اقدامات برای تقویت وحدت، انسجام ملی و بهبود اعتماد محمدعلی افشانی، عضو حزب اعتمادملی با عنوان «توفیق دیدار شیخ» نوشت: یکی از مهم‌ترین اقدامات برای تقویت وحدت، انسجام ملی و بهبود اعتماد

یک پوششی دیگر در دولت

رئیس مجلس استعفای سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نماینده مشهد را اعلام وصول کرد. محمدباقر قالیباف ضمن اعلام وصول استعفای امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی از نمایندگی

تغییر لحن صداوسیما درباره پنجشیر

لحن صداوسیما درباره مقاومت در دره پنجشیر در شمال افغانستان تغییر کرد. به‌گونه‌ای که در اخبار ساعت ۱۴ روز شنبه ۱۳ شهریور از تغییر «مقاومت» استفاده و به احمد

زمان بازگشایی مدارس

برنسا: معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: بازگشایی حضوری مدارس از آبان‌ماه با اطمینان از سلامت

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹

جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید.

۱۰۰۰۲۰۰۵۵۰

یزد - صفیایه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

انعکاس آیین

مقامات رد صلاحیت شده‌ای که پاسخ قانع کننده نشیندند

بنابراین باید عملکرد شورا کاملا فنی و حقوقی و مبتنی بر قواعد باشد... شورای نگهبان باید خودش را در موضع پاسخگویی به مردم قرار بدهد که این مورد در دوره‌های گذشته کمتر دیده شد یعنی شورا در دوره‌های قبل خود را در معرض پاسخگویی قرار نمی‌داد. یکی از مولفه‌های حکمرانی خوب موضع پاسخگویی است که حتما باید در دستور کار شورای نگهبان قرار گیرد، زیرا اکنون این موضوع کم‌رنگ است که با مردم باید بیشتر گفت‌وگو کند و کاملا شفاف معلوم شود شورای نگهبان بر چه اساسی عمل می‌کند... توصیه من به شورای نگهبان از مدت‌ها قبل این بود که این قواعد را باید مدون کنند مشکل ما این است که اتفاقاتی که در شورای نگهبان می‌افتد بر اساس قواعد مدونی نیست لذا تأثیر سلیقه شخصی افراد در درونش زیاد می‌شود این‌که گاه این نوسانات در عملکرد شورای نگهبان زیاد است...»(۱)

فصل... موسوی عضو حقوقدان شورای نگهبان می‌گوید: «... دلیل هجمه دشمنان به شورای نگهبان استقامت این شورا در حراست از انقلاب و نظام، پاسداری و نگهدانی از شرع مقدس، دقت‌نظر در صلاحیت‌ها و جلوگیری از ورود افراد ناصالح به ارکان نظام و فصل‌الخطاب قرار دادن منویات رهبری است...»(۲)
عضو حقوقدان شورای نگهبان در برنامه «صبح‌بخیر ایران شبکه یک» و ظایف شورا را در زمینه بررسی قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی و بررسی مصوبات از جهت مغایرت با شرع مقدس و قانون اساسی و وظایف حقوقدانان و فقهای شورا را بررسی می‌نماید اما واقعیت امر اینست که «...در دوره اخیر انتخابات ریاست جمهوری به صراحت بسیاری از افرادی که صلاحیت آنها برای ورود به عرصه رقابت‌های انتخاباتی احراز نشد خواستار بیان دلایل این امر از سوی شورای نگهبان شده بوده‌اند. در حال حاضر با توجه به فضایی که ایجاد شده و با توجه به صحبت‌های اخیر مقام معظم رهبری، ضرورت این امر چند برابر شده است. بویژه آن که در بند ۱۲–۱۱ سیاست‌های کلی انتخابات مصوب ۱۳۹۵/۷/۲۴ ابلاغی رهبر انقلاب اسلامی بر «پاسخگویی مکتوب در خصوص دلایل ابطال انتخابات و رد صلاحیت داوطلبان در صورت درخواست آنان» تأکید شده است. همچنین قانون لزوم رسیدگی دقیق به شکایات داوطلبین رد صلاحیت شده در انتخابات مختلف مصوب ۱۳۷۸ بیان می‌دارد «کلیه مراجع رسیدگی‌کننده صلاحیت داوطلبان در انتخابات مختلف (به‌استثناء انتخابات خیرگان رهبری که مطابق اصل یک‌صد و هشتم (۱۰۸) قانون اساسی خواهد بود) موظفند صرفا بر اساس مواد قانونی و بر اساس دلایل و مدارک معتبر که توسط مراکز مسئول قانونی به مراجع اجرائی و نظارتی ارسال شده است، به بررسی صلاحیت داوطلبان بپردازند و چنانچه صلاحیت داوطلبی را رد کردند باید علت رد صلاحیت را... با ذکر مواد قانونی مورد استناد و دلایل مربوط به داوطلب ابلاغ نمایند». اگرچه سخنگوی شورای نگهبان پیش از این عنوان داشته بود

قانونی برای انتشار عمومی دلایل عدم احراز صلاحیت وجود ندارد اما بسیاری از نامزدها عنوان کرده بودند که حتی دلایل به خود آنها نیز ابلاغ نشده است. همچنین افرادی مانند علی لاریجانی، مسعود پزشکیان و... نیز به صراحت درخواست داشتند تا دلایل عدم احرازشان به آنها علنی اعلام شود. باالطبع در این وضعیت حاجت هیچ استخاره نیست و شورای نگهبان با توجه به شرایط پیش آمده و برای تغییر نگاه جامعه ضرورت دارد تا به صورت علنی دلایل عدم احراز صلاحیت نامزدهایی مانند علی لاریجانی را اعلام نماید. البته منظره نامزدهای انتخابات نیز ثابت کرد برخلاف تأکید شورای نگهبان بر برنامه‌محوری، برخی از کاندیدایها هیچ برنامه جدی برای ارائه نداشتند و همین مسئله نیز ایهام چگونگی احراز صلاحیت برخی نامزدها برای افکار عمومی را مضاعف کرده است. فراموش نشود تا زمانی که حداقل شفافیت و پاسخگویی در بین نهادها و دستگاه‌های مختلف وجود نداشته باشد انتظار اقتان و رضایت مردم نیز نباید وجود داشته باشد...»(۳)

افرادی نظیر محمود احمدی‌نژاد، اسحاق جهانگیری، محسن پزشکیور، علی لاریجانی، محسن هاشمی، مصطفی کواکبیان و عده‌ای دیگر که سال‌ها مسئولیت‌های مهمی در نظام جمهوری اسلامی داشته و دارند با صدور بیانیه و ارسال نامه‌هایی در خواست نموده‌اند اعضای شورای نگهبان دلایل ردصلاحیت یا عدم احراز صلاحیت آنان را به مردم اعلام نمایند اما تاکنون پاسخ قانع‌کننده‌ای دریافت ننموده و به اصطلاح پرونده‌ها همچنان مفتوح است. اخیراً علی لاریجانی مشاور مقام رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که سال‌ها ریاست بر مجلس شورای اسلامی داشت در پی گفته‌های سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر این‌که دلایل عدم احراز صلاحیت علی لاریجانی به وی اعلام نشده طی نامه‌ای خطاب به شورای نگهبان نوشت: «شورای محترم نگهبان – باسلام – احتراماً سخنگوی محترم آن شورا اعلام فرمودند دلایل عدم احراز اینجناب را اعلام نموده‌اید. متأسفانه نامه‌ای که اخیراً برای اینجناب ارسال فرمودید با مهر محرمانه است که از طریق اینجناب به دلیل محرمانگی قانوناً قابل انتشار نیست در مرتع فرمایید مهر محرمانه نامه را حذف نمایید تا بتوانم نامه‌ی شورا را برای اطلاع عموم علنی نمایم. بنده‌ی خدا؛ علی لاریجانی»(۴)

آخرین نکته این‌که آیت‌ا... صادق آملی لاریجانی در جریان رد صلاحیت علی لاریجانی با صدور اطلاعیه‌ای عدم احراز صلاحیت برادرش را نشان از غیرقابل دفاع بودن تصمیمات اعضای شورای نگهبان و دخالت مقام‌های امنیتی در شورای نگهبان دانست و اخیراً نیز از عضویت در آن شورا کناره‌گیری کرد و پیش از آن نیز از امضای اعتبارنامه سید ابراهیم رئیسی خودداری نمود و در جلسه تحلیف سید ابراهیم رئیسی نیز شرکت نکرد.
شفاف‌سازی و روشنگری و اقتاع طبقات مختلف اجتماعی و مردم را محرم دانستن قرار بود از ویژگی‌های انقلاب اسلامی باشد. مشارکت ملت در تمام رخدادهای پیش و پس از انقلاب باعث حضور حداکتری بوده است و پنهان کاری و پرده‌پوشی و بی‌اعتمادی به مردم نتیجه‌ای جز دلسرده شدن و عدم اعتماد متقابل مردم به حاکمان و عدم مشارکت در سرنوشت و آینده کشور نخواهد داشت.

مدیر مسئول

- پی‌نوشتها: ۱- خبرگزاری دانشجو، ۱۴/۰۳/۱۴۰۰
- ۲- انتخاب، ۲۶/۰۴/۱۴۰۰
- ۳- الف، ۰۹/۰۴/۱۴۰۰
- ۴- ایسنا، ۱۶/۰۵/۱۴۰۰

پسیند

اخراج دکتر بیژن عبدالکریمی از دانشگاه آزاد بدترین کار در بدترین زمان



«دفاع از رژیم سلطنتی»- به نظرم بدترین تصمیم ممکن در بدترین زمان ممکن بود، نه به این معنا که برای یک کار خطا، زمان «خوبی» هم وجود داشته باشد، بلکه به این معنا که این‌گونه تصمیم‌گیری‌های اشتباه‌زده که هر کدام از آن‌ها به اندازه صدها صفحه نوشته و صدها برنامه تلویزیونی و رسانه‌ای به یک حاکمیت ضربه می‌زنند، آن‌هم در شرایطی که جان مردم از گرانی و بیماری کرونا و سایر مشکلات و معضلات ناشی از بی‌کفایتی مسئولان به لب رسیده است، خواهی نخواهی هر شنونده‌ای را به این فکر می‌اندازد که شاید اراده‌ای در کار باشد که وضعیت و فشار را بر همه مردم بیشتر کرده و نارضایت‌سازی سیستماتیک انجام دهد. سخن را در این نوشته طولانی نمی‌کنم زیرا فرصت لازم برای تشریح مساله را ندارم، اما لزوماً اگر فرصت باشد، این کار خواهم کرد؛ وجود امکان اعتراض و تحلیل و تفسیر اشتباهات حاکمیت و زمینه‌های فکری آن -حتی اگر با تحلیل نادرستی انجام شده باشد- امروز نه تنها در قالب حق اعتراض مشروع و مسالمت‌آمیز قرار می‌گیرد، بلکه امری است، شکی نداشته باشیم که از این پس سخنان ایشان ده‌ها

عمرش را دراز می‌کند. به همین دلیل چنین روش‌هایی آن هم وقتی از طرف یک روشنفکر دینی و طرفدار اصلاحات دینی انجام می‌گیرد باید با استقبال حاکمیت روبرو شود و البته تصمیم اخراج ایشان را نه دولت بلکه یک نهاد غیردولتی گرفته اما نهادهی آنقدر بزرگ و توانا که هیچ‌کس باور نخواهد کرد که این تصمیم بدون مشورت گرفته شده باشد. بنابراین این پرسش می‌پیش می‌آید تا چه اندازه باید جهان و کشور خود را شناخت، تا چه حد باید ناشی و کار ناشناس بود، یا شاید آگاهانه یا ناخودآگاهانه تا چه اندازه باید به فکر تفرقه‌افکنی بود که چنین حُکمی صادر کرد، آن‌هم با چنین بهانه مضحکی و در چنین زمانه سهمناکی برای مردم ما که بلا پشتت بالا از راه می‌رسد؟ باید بگویم من به عنوان یک آسیب‌شناس، رویکرد ایشان را درک می‌کنم. این یک رویکردی انتقادی است و خود نیز نمی‌توانم فکر کنم چطور اصحاب علوم‌اجتماعی می‌توانند چشمش بر مشکلات اجتماعی و خطاهای حاکمیتی بینند؟ که نخواهند بست. و اگر این کار برای بی‌اثر کردن سخنان آقای عبدالکریمی بوده است، شکی نداشته باشیم که از این پس سخنان ایشان ده‌ها

حمایت همه‌جانبه بانک مسکن از دولت جدید

آرمان‌ملی: رئیس هیات‌مدیره بانک‌مسکن با تشریح دستاوردهای این بانک در سال‌های اخیر، اعلام کرد که بانک مسکن در راستای اهداف خود از تمامی فعالان حوزه مسکن در دولت سیزدهم حمایت خواهد کرد. عیسی کاظم‌نژاد، رئیس هیات‌مدیره بانک‌مسکن با اشاره به اینکه مسکن به‌عنوان سرپناه، سهم مهمی در کل هزینه خانوار داشته و به‌طور متوسط حدود ۴۰ درصد از کل هزینه خانوار را به‌خود

تخصیص می‌دهد، گفت:همچنین بخش مسکن در شاخص‌های کلان اقتصاد ملی از جمله تولید، سرمایه و اشتغال تأثیر مهمی دارد و به‌دلیل ارتباط گسترده با سایر فعالیت‌های اقتصادی، ظرفیت ایجاد اشتغال به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم را داراست. وی افزود: میانگین سهم ساختمان، خدمات و مستغلات از کل تولید ناخالص داخلی کشور طی سال‌های منتهی به ۱۳۹۸، ۱۹٫۲ درصد بوده، که ۵٫۹ درصد آن سهم

آیت‌ا... ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در ادامه انتصابات خود؛ در احکامی انسیه خزعلی را به عنوان معاون امور زنان و خانواده و محمد دهقان را به عنوان معاون حقوقی ریاست جمهوری تعیین کرد. انسیه خزعلی که جایگزین معصومه ابتکار شده، متولد ۱۳۴۲

حکم رئیسی برای انسیه خزعلی و محمد دهقان

قم و دانش‌آموخته دکترای زبان و ادبیات عرب بوده و تحصیلات حوزوی را تا سطح ۳ در حوزه علمیه خواجه‌ان قم پشت سر گذاشته است. ریاست دانشگاه الزهراء(س)، ریاست پردیس دانشگاه رضوی، عضو هیأت علمی دانشگاه، دانشجو و استاد نمونه‌کشوری

مجمع بدون دلیل قانع‌کننده FATF را تصویب نمی‌کند

ما تأثیر داشته باشد نتوانسته ارائه بدهد بنابراین با توجه به اینکه هیچ تأثیری ندارد و بلکه مشکلات را افزایش می‌دهد و موجب بسته شدن حتی دور زدن تحریم‌ها هم خواهد شد، بنابراین فکر نمی‌کنم که مجمع تشخیص مصلحت نظام بدون دلیل قانع‌کننده‌ای نسبت به تصویب این مساله اقدام کند.

اولویت تأمین کسری بودجه سال ۱۴۰۰ دولت است که باید صورت بگیرد وی در این خصوص که در حوزه سیاست خارجی برای رفع تحریم‌ها یا مسأله FATF یا آزادسازی ارزهای بلوکه شده چه مسیری پیش‌روی دولت است، خاطر نشان کرد: تا به حال دولت قبلی هیچ دلیلی برای اینکه در FATF در حل مشکل ارزی

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص اولویت‌های دولت رئیسی اظهار داشت: اولویت فوری و اورژانسی مساله کرونا و کنترل و مهار این بیماری از طریق واکسیناسیون سراسری است. چه مسیری پیش‌روی دولت است، خاطر نشان کرد: تا به حال دولت قبلی هیچ دلیلی برای اینکه در FATF در حل مشکل ارزی

مجمع بدون دلیل قانع‌کننده FATF را تصویب نمی‌کند

سابقه ایتارگری است که چهار دوره نمایندگی مجلس، عضویت در هیأت رئیسه و کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و عضویت در جمع حقوقدانان شورای نگهبان را در کارنامه اجرایی و مدیریتی خود دارد. در پی حکم رئیسی، دهقان از شورای نگهبان استعفا داد.

معتقدین به اصول دموکراسی باید نقد کنند

یک برخورد می‌شود، با احمدی‌نژاد و رئیسی یک برخورد دیگر. در دولت نهم وقتی احمدی‌نژاد انتخاب شد، برخی علمای قم او را تا حد اتصال به عالم بالا و ماوراءالطبیعه بالا برند. کسانی که به اصول دموکراسی معتقد هستند باید نقد کنند فکر می‌کنم عالی‌ترین مقام با نقد موافق است.

را در پیش بگیرند و خودشان را به مردم تحمیل کنند. هسر قوه‌ای که به دست گرفتند سعی کردند در اولین اقدام یک حصار مقدس دور خودشان بکشند تا هیچ انتقادی بر آنها نشود. هدایت... آقایی با بیان اینکه تقدس‌سازی عموماً برای افراد صورت می‌گیرد نه نهادها، تصریح کرد: مثلاً با آقایان خاتمی و روحانی

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به نتیجه قدسی‌سازی که در همه ارکان نظام در حال رخ دادن است، گفت: این موضوع روند جدیدی نیست، از روز اول جریانات اقتدارگرا سعی می‌کردند با هر وسیله‌ای، خارج از آزادی‌هایی که در قانون اساسی آمده با قدسی‌سازی، روندی که می‌خواهند

کار گروه اصلاح نظام یارانه‌ای و ارز ۴۲۰۰ تومانی

ارز یارانه‌ای تخصیص داده شده، در حالی‌که کالایی نیز در قبال آن وارد نکرده‌اند. باید هر چه سریع‌تر به این پرونده‌های تشکیل شده در قوه قضائیه رسیدگی شود.» او با تأکید بر اینکه «لازم است تا نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی اصلاح شود تا جلوی این مشکلات گرفته شود»، افزود: بزودی کارگروهی مشترک با دولت و مجلس تحت عنوان

نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از تشکیل کارگروه مشترک مجلس و دولت برای اصلاح نظام یارانه‌ای و تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی خبر داد. به گزارش تسنیم، محمدرضا میرتاج‌الدینی با بیان این عقیده که «ارز ۴۲۰۰ تومانی به‌اندازه ۱۰ سال در قوه قضائیه پرونده ایجاد کرده» گفت: «به افراد زیادی از راه‌های غیرقانونی

آینده امن برای افغانستان و ایران از راه پنجشیر می‌گذرد

مقاومت بود که ادعای مقاومت‌شان گوش فلک را کر کرده و درحالی‌که صدها کیلومتر دورتر در سوریه نیروهای مادی و انسانی ایران را به عنوان مقابله با داعش به باد دادند دربارہ هموطنانمان در کنار گوش‌مان که قربانی تروریست‌های طالبان می‌شدند نظاره‌گر بودند. اما خوشبختانه با موضع‌گیری وزارت خارجه در محکومیت حمله طالبان به پنجشیر (برخلاف رفتارهای صدا و سیما و اصولگرایان مدافع طالبان) بارقه امیدی شد برای صحیح رفتار دولت در برابر فاجعه‌ای که در افغانستان در حال برآمدن است.

چچینی، ازبکی پشتونی، به مردمی محاصره شده و بدون حامی در خانه‌شان حمله کردند و دنیا و حکومت ایران، تماشاگر.
۲- پنجشیر میدان آزمون جهان آزاد بود، جهانی که مدعی دفاع از کرامت انسان است.

۳- پنجشیر میدان آزمون نهادهای بین‌المللی از جمله نیروهای حافظ صلح بود که میلیاردها دلار بودجه دارند و بی‌اعتبار شدند و نشان دادند که تابع اراده سیاسی قدرت‌ها هستند نه مردم و مظلومین.

۴-پنجشیر میدان راستی آزمایشی مدعیان

با وجود اینکه احمدسعود تصمیم هیات علما را پذیرفت، اما به پنجشیر حمله کردند. در این حمله عده زیادی از مردم و نیز فهیم دشتی روزنامه‌نگار سلحشور افغانی –ایرانی به شهادت رسیدند. تصاویر ویدیویی مهاجمان به پنجشیر ترکیب چندملیتی آنان را آشکار می‌کرد و نشان داد برخلاف سده‌اندیشانی که به تغییر طالبان دل‌خوش کرده و از آنها حمایت می‌کنند لانه تروریست‌ها در کنار ایران در حال بدل شدن به دژ مستحکمی است. حضور پاکستان پیام مهمی برای کسانی داشت که فریب خدعه طالبان را خورده بودند.

۱- اتحادیه تروریست‌های پاکستانی،

بدرفتاری‌ها در اوین لطمه بزرگی بر حیثیت نظام بود



بسیار بدتر است. این وضعیت اسفناک، ریشه در ساختار ناعادلانه و تبعیض‌آمیز نظام تنبیه و مجازات حاکمیت دارد که زمینه را برای خشونت و بدرفتاری نسبت به زندانیان فراهم می‌کند. در این ساختار، تحقیر و سرکوب زندانی برای ایجاد ترس و وحشت، جایگزین رفتار عادلانه برای اصلاح و ندامت شده است. در چنین ساختاری نه تنها بر رفتار مسئولان زندان نظارتی جدی صورت نمی‌گیرد، بلکه به آنان فرصت داده می‌شود که با تحقیر و سرکوب زندانیان اقتدار خود را به آنان نشان دهند. انداختن تقصیر این بدرفتاری‌ها بر گردن تنی چند از ماموران و نیروها، در واقع سرپوش نهادن بر این عامل اصلی و برخورد با معلول به جای علت آن‌هاست. به جای این باید به اصلاح ساختار و نظام حاکم پرداخت و زمینه‌های قانونی و اجرایی بروز چنین جرائمی را از بین برد. مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم ضمن ابراز تأسف و نگرانی شدید نسبت به اوضاع اسف‌بار زندان‌ها اعلام می‌کند: این ساختار و بدرفتاری‌های

وعده‌ها فقط ذهنیت‌گرایی هستند، چنین رویکردی در نقد صحیح نیست. عباس سلیمی نمین با بیان اینکه نباید دل مردم را از امید خالی کرد، اظهار داشت: هدف‌گذاری دولت به عنوان مثال آن است که یک میلیون خانه در سال بسازد، حالا اگر ۸۰۰هزار واحد مسکونی هم ساخت، خیلی خوب است. البته باید تلاش کرد و کوشید که سقف اهداف محقق شود، با این حال اگر نتیجه کار ۲۰درصد از سطح اعلامی

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ارائه کرد و درباره جبهه «ضدتوریست‌ها» در داخل کشور هشدار داد. سید محمدعلی ابیطحی در متنی با عنوان «هدیه‌ای از جنس نقد» که در حساب کاربری شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرده، عزت‌ا… ضرغامی را خطاب قرار داده و نوشته است: جناب آقای ضرغامی، شما از معهود

کی بود کی بود من نبودم

مشاهده می‌کنیم هرگاه اتفاقی افتاده و مسئله‌ای پیش آمده، این جریان انحرافی مسائل دیگری را مطرح می‌کند که اذهان و افکار عمومی به سمت و سوی دیگری سوق داده شود. این عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه خاطر‌نشان کرد: بالاخره ممکن

بدرفتاری‌ها در اوین لطمه بزرگی بر حیثیت نظام بود

محمدی در توئیتر نوشت: واضح است که نصب دوربین برای ثبت تخلف و پیگیری آنهاست؛ همان‌طورکه سخنگوی محترم قوه قضائیه گفت، این تخلفات سابقه رسیدگی دارد؛ ولی فقط برای آرامش خاطر هموطنان عزیز می‌نگران شده‌اند، تصویر دستور عزل فرمانده یگان حفاظت زندان اوین در ۲۱ دی ۱۳۹۹ به دلیل نظارت ضعیف بر عملکرد پرسنل را منتشر می‌کنم.

تصمیم‌گیری سریع برای جلوگیری از طولانی شدن بازداشت‌ها

دادستان تهران با بیان اینکه هدف از انجام بازدیدها از زندان‌ها، بررسی وضعیت زندانیان از نزدیک است، گفت: دیدن فرد بازداشتی و زندانی توسط قضات پرونده و قاضی تصمیم‌گیرنده خیلی مهم و تاثیرگذار است؛ چراکه این روش هم باعث تسریع در تصمیم‌گیری‌ها می‌شود و هم اینکه قاضی پرونده از وضعیت و شرایط زندانی آگاه می‌شود. امروز، این بازدید در مجموعه زندان اوین با توجه به تاکیدات و دستور ویژه‌ای که حدود دوماه پیش ریاست قوه قضائیه نسبت به موضوع زندان و امور زندانیان صادر کرد، انجام می‌شود. علی‌القاصی مهر اظهار کرد: تاکید ریاست قوه قضائیه بر موضوع تعیین تکلیف وضعیت زندانیان است و اینکه قضات تصمیم‌گیرنده حتما در تحت‌نظر‌گاه‌ها، بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها حضور پیدا کنند و شرایطی که فرد زندانی در آن قرار دارد را مورد بررسی قرار دهند. وی با اشاره به تاکیدات ریاست قوه قضائیه به منظور جلوگیری کردن از طولانی شدن بازداشت‌ها و زندانیان تحت قرار گفت: حتما باید در این زمینه در سریع‌ترین زمان و کوتاه‌ترین مدت تصمیم‌گیری شود و اگر ادامه بازداشت ضرورت ندارد، تصمیم مقتضی اتخاذ شود.

را انجام می‌دهد. سلیمی نمین تاکید کرد: وعده‌هایی که آقای رئیسی بعد از انتخابات به مردم می‌دهد نه تنها نشاندنی نیست بلکه باید هدف‌گذاری‌های بالا داشته باشد تا بتواند همکاران خودش را برای برداشتن گام‌های بلند آماده کند. این روحیه خیلی خوب است و نباید تخلفه شود. اگر از الان به اعضای کابینه بگویم این شعارها عملیاتی نیست تلاش نکنید، اصلا به نفع جامعه نخواهد بود.

گردشگری هیچ چیز کم ندارد. این صنعت حتی می‌تواند جایگزین نفت شود و حوزه‌ای است که شاید کمترین آسیب را از تحریم‌ها ببیند. اگر بخواهیم صادق باشیم، مشکل داخلی است. زیرساخت جامعه —به‌خصوص افراطیون قدرتمند— اگر نگویم ضدتوریست‌اند، لاقفل روی خوشی هم به توریست‌ها نشان نمی‌دهند.

پنجاهمین سالگرد تأسیس کمیته خیرات

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۳۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۳۵
چاپ: کسری
لیتوگرافی: زمان
گستره توزیع سراسر کشور
http://www.ayazd.com

طنز

خدمات بعد از انتصاب

واقعا حاجی مرد است و قول مرد هم یکی است. اگر به کسی بگویند «نه» خدا به دادش برسد «نه» است و مطرود، ولی اگر به کسی بگویند «بعله» خدا او را در بغل گرفته است و مقبول! این جملات را در وصف حضرت آیت‌ا… احمد جنتی (پیر عقل و جوانبخت) عرض می‌کردم ایشان از اول از قیافه و فکر جناب سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی خوشش نمی‌آمد اگر عسل در کام مردم گذاشتند گفت نخورید که سم است ولی از همان اول حضرت محمود و ابراهیم محبوب را پسندید. به قول آن بزرگ (به حالات خوردان زهر که شاهد ساقی است) اخیرا جوان اول نظام با دو لب مبارک فرمودند: (مجلس خبرگان باید دولت حضرت ابراهیم را به ملت معرفی کند تا قدر دولت را بدانند) یعنی قدر دولتی که ابتدای کار و روی کاغذ است و هنوز کاری نکرده است ایشان از جبین وزرا تشخیص داده‌اند که کارها می‌کنند و باید قدرشان را بدانند و گرنه… ظرفی البته نه ظرف سابق بلکه ظرفی گفته است: ببین کارخانه‌های تولیدکننده معظم (خدمات بعد از فروش دارند) شورای نگهبان نیز (خدمات بعد از انتصاب) دارد. لذا واقعا «جنتی» مرد عمل و قولش قول است روزی که گفت برو دارم تا آخر هم هوایش را داره! خوانندگان آیین به حال زبان‌دراز باید تأسف بخورند که طی سالیان متمادی از مطرودان بود و کسی به فریادش نرسید!!

زبان‌دراز

بازسازی جبهه اصلاحات یک ضرورت است

عضو جبهه اصلاحات ایران اظهار امیدواری کرد هم دولت و هم مجلس در رفع مشکلات مردم و توسعه کشور موفق شوند اما اگر این اتفاق رخ نداد و کاستی‌هایی به وجود آمد قاعدتاً برخی رفتارهای تند مجلس و دولت می‌تواند به عنوان تئوربشارژ عمل کند. اسماعیل گرامی‌مقدم در پاسخ به این سوال که نظر‌تان درباره ماموریت اخیر رئیس دولت اصلاحات به اصلاح‌طلبان برای بازسازی جریان اصلاحات چیست؟ گفت: بحث بازسازی جبهه اصلاحات یک ضرورت برای اصلاح‌طلبان است هم به لحاظ محتوایی و هم به لحاظ سازمانی و شکلی. در واقع به لحاظ سازمانی و شکلی تا حدود زیادی اصلاح‌طلبان گام‌های اساسی را برداشته‌اند. گرامی‌مقدم گفت: اگر بخواهیم نسبت به سال۸۴ مقایسه‌ای داشته باشیم آن تفرق و جدایی بین اصلاح‌طلبان کمتر شده است و تحت سازمان‌هایی چون شورای عالی سیاست‌گذاری و جبهه اصلاحات، مجموعه اصلاح‌طلبان در فعالیت‌های سیاسی شرکت می‌کنند. ۳۱حزب باید جلساتی را در استان‌ها برگزار کنند.

اعتماد با عدم صداقت آسیب می‌بیند

خطاب به دولت مطرح کردند اما کم‌کاری شد؛ مشخصا درباره اقتصاد مقاومتی که به دلیل عدم اعتقاد دولت وقت به این موضوع و نگاه صرف مسئولان وقت به غربی‌ها عملا گام ویژه‌ای برای تحقق اقتصاد مقاومتی برداشته نشد.

امیدوار می‌شوند. اعتماد عمومی به آرامی از دست می‌رود و به آرامی هم به وجود می‌آید و دولت فعلی باید تلاش زیادی برای احیای اعتماد از دست رفته مردم به کار بگیرد. او درباره عملکرد دولت روحانی اظهار کرد: رهبر انقلاب سال‌های قبل توصیه‌های مهم را

افزود: واقعبیت این است که بخشی از جامعه هنوز به واسطه عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم ذهنیت مثبتی نسبت به قوه مجریه ندارند و حالا اگر به این نتیجه برسند که در سه مرحله برنامه، اقدام و ارزیابی تحولی بزرگ در شیوه اداره کشور رخ داده است،

یک فعال سیاسی گفت: اعتماد

وقتی آسیب می‌بیند که صداقت بر کار نباشد. از سوی دیگر وقتی مردم می‌بینند که افق روشنی پیش رویشان وجود ندارد و مسئولان کم‌کاری می‌کنند و نسبت به مشکلات مردم بی‌تفاوت هستند. ناامید می‌شوند. محسن کوهکن

است این گروهی که وعده داده بودند برای ما بهشت بسازند، مشکل تورم را حل کنند و جلوی رشد دلار و نقدینگی را بگیرند، نتوانند موفق شوند بنابراین وعده‌ای یکسری مسائل انحرافی مطرح می‌کنند که ذهن مردم به سوی آن برود.

حکم جلب مهدی هاشمی صادر شد

مرکز رسانه قوه قضائیه از صدور حکم جلب مهدی هاشمی به‌دلیل عدم بازگشت او از مرخصی به زندان خبر داد. در اطلاعیه این مرکز آمده است: «در پی اظهارات یکی از نمایندگان مجلس در روزهای اخیر مبنی بر «اعطای مرخصی بدون سقف زمانی» به مهدی هاشمی، به اطلاع می‌رساند، هیچگونه مرخصی بی‌وجهی به نامبرده اعطا نشده است و محکوم‌علیه، طبق قانون برای مدت مشخصی به مرخصی اعزام شده بود، ولی مدتی است در غیبت به سر می‌برد. در ادامه این اطلاعیه عنوان شده: «متأسفانه نامبرده پس از پایان زمان مرخصی، از مراجعت به زندان خودداری نموده و غیبت

یک نماینده پیشین مجلس گفت: به صلاح نیست که پرونده هسته‌ای ایران به شورای عالی امنیت ملی باز گردد اما باید این مساله از دو بعد دیپلماتیک و فنی در وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی دنبال شود و شورای عالی امنیت

یک عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در تشریح وضعیت لوایح باقی‌مانده از دولت دوازدهم در مجلس، گفت: با توجه به تعداد زیاد لوایح ارائه شده از سوی دولت به مجلس، روال بر این است که با تغییر دولت،

۱۸۰ سال حبس برای متهمان پرونده پتروشیمی

شرکت بازرگانی پتروشیمی، عباس صمیمی نایب‌رئیس شرکت، علیرضا علایی رحمانی عضو هیأت‌مدیره، مصطفی تهرانی عضو هیأت‌مدیره، محسن احمدیان مدیربازرگانی و مرجان شیخ‌الاسلامی مدیرعامل شرکت دینز به اتهام شرکت در اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی از طریق اخلال در توزیع ارزهای حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی شرکت‌های تولیدکننده به میزان

۶میلیارد و ۶۵۶میلیون یورو، هرکدام به ۲۰سال حبس تعزیری، ۷۴ضربه شلاق تعزیری، محرومیت دائمی از هرگونه خدمات دولتی و جزای مالی به میزان مبالغی که از طریق اعمال مجرمانه کسب کردند، محکوم شدند. سخنگوی قوه قضائیه افزود: همچنین در این پرونده سام حامد ساعدیان مدیرعامل وقت شرکت والا سرمایه امین و ابوالفضل ملکی شمس‌آبادی هرکدام به اتهام

مشارکت در اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی کشور به تحمل ۱۵ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی و محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و جزای مالی معادل اموالی که از این طریق کسب کردند، محکوم شدند. خداییان اضافه کرد: محمدحسین شیرعلی، علی اشرف زیاحی، سیدعلیرضا حسینی، معصومه دری، سعید خیری‌زاده و مهدی شریفی نیک‌نفس دادرسی و اعمال ماده ۲۷۷ است.